
 
KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” 
Lần 7 - Năm 2019 

 
Căn cứ kế hoạch số 162-KH/ TĐTN-BTN ngày 16/9/2019 của Ban Thường vụ Thành 

Đoàn về việc tổ chức Hội thi trực tuyến dành cho thiếu nhi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” 
lần 7 - Năm 2019; 

Căn cứ thông báo số 1072-TB/TĐTN-BTN ngày 20 tháng 9 năm 2019 của Ban Chấp 
hành Đoàn Tp. Hồ Chí Minh về Thông báo số 1 V/v tổ chức Lễ khai mạc và phát động 
cuộc thi trực tuyến dành cho thiếu nhi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” lần 7 - Năm 2019; 

Căn cứ kế hoạch số 147/KH-PNT ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Trường THCS Phạm 
Ngọc Thạch về Kế hoạch năm học 2019-2020; 

Thực hiện kế hoạch số 167/KH-PNT ngày 09 tháng 9 năm 2019 về Kế hoạch Hoạt 
động giáo dục ngoài giờ lên lớp của Trường THCS Phạm Ngọc Thạch. 

Ban Chỉ đạo Hoạt động Giáo dục Ngoài giờ lên lớp Trường THCS Phạm Ngọc Thạch, 
phối hợp cùng Liên Đội Phạm Ngọc Thạch xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi “Em yêu 
Tổ quốc Việt Nam”, Lần 7 - Năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 

- Giáo dục lịch sử, văn hóa truyền thống, giáo dục tình yêu quê hương, đất nước, 
con người Việt Nam thông qua việc tìm hiểu kiến thức về lịch sử truyền thống dân tộc, lịch 
sử tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Đội TNTP Hồ Chí Minh. 

- Trang bị kiến thức, kỹ năng thực hành xã hội, kỹ năng rèn luyện đội viên. 
2. Yêu cầu 

- Tuyên truyền, khuyến khích đông đảo học sinh tham gia hội thi. 
- Tổ chức triển khai các hoạt động hội thi nghiêm túc, thực chất, tiết kiệm. 

II. TÊN GỌI, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN 
1. Tên gọi: 

 Hội thi trực tuyến dành cho thiếu nhi thành phố “Em yêu Tổ quốc Việt 
nam” lần 7 – Năm 2019.  

2. Hình thức: 
- Gồm 02 phần thi: Cá nhân và tập thể (dành cho đội tuyển của quận huyện). 
- Học sinh chỉ tham gia dự thi phần thi cá nhân tại địa chỉ trang web: 

www.eytqvn.muctim.com.vn  
3. Đối tượng 

UBND QUẬN TÂN BÌNH 
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH 
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- Học sinh 4 khối 6, 7, 8, 9 Trường THCS Phạm Ngọc Thạch;  
- Học sinh tham gia dự thi cá nhân tại Bảng B. 

4. Thời gian thực hiện 
- Phát động hội thi toàn trường: Ngày thứ hai 30/09/2019. 
- Thời gian thi gồm 3 đợt: 

+ Đợt 1: Từ 09g00 ngày 30/9/2019 (thứ Hai) đến 17g00 ngày 04/10/2019 (thứ 
Sáu). Công bố kết quả đợt 1 lúc 09g00 ngày 06/10/2019 (Chủ nhật). 

+ Đợt 2: Từ 09g00 ngày 07/10/2019 (thứ Hai) đến 17g00 ngày 11/10/2019 (thứ 
Sáu). Công bố kết quả đợt 2 lúc 09g00 ngày 13/10/2019 (Chủ nhật). 

+ Đợt 3: Từ 09g00 ngày 14/10/2019 (thứ Hai) đến 17g00 ngày 18/10/2019 (thứ 
Sáu). Công bố kết quả đợt 3 lúc 09g00 ngày 20/10/2019 (Chủ nhật). 

- Tổng kết và trao giải hội thi: 27/10/2019 (Chủ nhật). 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo Hoạt động giáo dục NGLL, phối hợp cùng Liên đội xây dựng kế hoạch, 
sơ kết, tổng kết học sinh tham gia hội thi và thực hiện chế độ báo cáo theo quy định (nếu có). 

2. Tổng phụ trách Đội phát động trong học sinh, phân công Ban chỉ huy Liên đội 
theo dõi, thống kê số liệu học sinh tham gia hội thi; có hình thức tuyên dương, khen thưởng 
phù hợp đối với các chi đội có nhiều đội viên tham gia. 

3. Giáo viên Tin học hướng dẫn và dành thời gian cho các em truy cập website của 
hội thi tại địa chỉ “www.eytqvn.muctim.com.vn” để đăng ký và tham gia thi theo thời gian 
quy định của Ban tổ chức Hội thi. 

4. Giáo viên môn Lịch sử căn cứ nội dung cuộc thi, hướng dẫn, khuyến khích học 
sinh tích cực tham gia hội thi (có thể cộng hoặc lấy điểm cho học sinh vào cột hệ số 1). 

5. Giáo viên chủ nhiệm thông báo, động viên và khuyến khích học sinh tích cực 
tham gia hội thi. 

6. Chi đoàn phối hợp tổ chức và hỗ trợ các hoạt động phát động, theo dõi tình hình 
tham gia hội thi. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội “Em yêu Tổ quốc Việt Nam”, Lần 7 - Năm 2019, 
các bộ phận, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên môn Lịch sử quan tâm và triển khai phối hợp thực 
hiện các nội dung theo kế hạch trên. /. 

TỔNG PHỤ TRÁCH 
(Đã ký) 

 
 
 

Tô Thanh Hùng 

 TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO HĐ.NGLL 
(Đã ký) 

 
 
 

Ngô Lê Ý Trang 
 
Nơi nhận: 
- Thành viên BCĐ Hoạt động GD.NGLL; 
- Chi đoàn, Liên đội; 
- GV môn Lịch sử, Tin học, GVCN; 
- Lưu. 
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